
 

 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

UZAVŘENÁ VE SMYSLU § 1746 ODST.2 OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 
 

Národní divadlo 
státní příspěvková organizace 
Se sídlem Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČ: 000 23 337 
DIČ: CZ000 23 337 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen jako „ND“) 
a 
LIN a.s. 
se sídlem: Na příkopě 859/22, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 25720767 
DIČ: CZ25720767 
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 5702 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „RI“) 
 
Uzavřely dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 

 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
1. Účel smlouvy 
Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce ND a RI v oblasti poskytování reklamních služeb, propagace 
a vstupenek. 
 
2. Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek ND, které je mimo jiné vydavatelem měsíčníku ND, programů 
k inscenacím a provozovatelem LED obrazovek, poskytovat RI inzertní prostor a vstupenky po celou 
dobu účinnosti této smlouvy v následujícím rozsahu, který je současně uveden v příloze 1 Vzájemné 
plnění (list 1): 
 

a) otištění inzerce RI: 
i) 3 x za rok 2019 ve formátu 1/2 strany v magazínu ND  
ii) 5 x za rok 2019 v programech k inscenacím ND 

RI je oprávněno využít toto inzertní plnění poskytnuté ze strany ND pouze k propagaci svých produktů 
či služeb či ke svým jiným sdělením.  
RI odpovídá ND za právní bezvadnost těchto podkladů pro inzerci, jakož i samotné inzerce 
RI se zavazuje dodat ND podklady pro inzerci v měsíčníku ND vždy dle aktuálně platných technických 
podmínek s minimálně 20denním předstihem před datem vydání,  
a to na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Případnou změnu tohoto emailu je ND povinno okamžitě RI 
oznámit (spolu s novou emailovou adresou) 
 

b) umístění logotypu RI: 
i) celoročně za webu ND v sekci Děkujeme partnerům 

 
c) poskytování vstupenek a dárkových poukazů 

i) ND poskytne RI 2 vstupenky á xxxxxxxxx na 6 premiér inscenací ND/koncertů v roce 2019 
na základě výběru RI, ND se zavazuje dodat vstupenky na premiéry inscenací minimálně 14 
dní před termínem premiéry, 
Celková hodnota vstupenek na premiéry činí xxxxxxxxx Kč 

ii) RI obdrží 2 pozvánky na všechny společenské akce v roce 2019 spojené s uvedením  
6 premiér/koncertů pořádaných ND, 

mailto:k.valeckova@narodni-divadlo.cz


iii) ND umožní čerpat RI po dobu trvání této smlouvy (s výjimkou měsíců červenec a srpen) 
vstupenky v celkové hodnotě xxxxxxxx Kč, pokud se smluvní strany v průběhu spolupráce 
nedohodnou jinak (RI může využít možnosti čerpat namísto vstupenek dárkové poukazy). 
Celková hodnota xxxxxxxx Kč tímto nebude dotčena.  
ND poskytne výše uvedené vstupenky/dárkové poukazy na představení konající se 
v Historické budově ND, Stavovském divadle, na Nové scéně a v Hudebním divadle Karlín 
dle výběru RI po vzájemném odsouhlasení, a to po dobu trvání této smlouvy dle specifikace 
a za podmínek v této smlouvě uvedených. Možnost výběru vstupenek se nevztahuje na 
zadaná představení, představení hostujících souborů či akcí v rámci pronájmu budov třetí 
osobě. V případě předplatného je omezen počet vstupenek, které jsou k dispozici. 
Vstupenky je nutné rezervovat na adrese xxxxxxxxxxxx s minimálně měsíčním předstihem. 
V případě požadavku na více než 10 vstupenek na 1 představení je nutné vstupenky 
rezervovat s minimálně tříměsíčním předstihem. 
 

d) prohlídka prostor 
i) ND umožní individuální prohlídku historické budovy ND pro zaměstnance RI nebo 

partnery RI, termín prohlídky bude definován v samostatné objednávce. 
 

2.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek RI, který zajišťuje prodej reklamy na Rádiu Impuls a jeho 
propagaci, poskytovat plnění ND po celou dobu účinnosti této smlouvy, spočívající v poskytnutí 
reklamního prostoru pro odvysílání reklamních spotů v období od podpisu smlouvy do konce roku 
2019 v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 Vzájemné plnění (list 2) 
 
a) Rozsah, doba vysílání: 

Přesné stanovení termínu jednotlivých reklamních kampaní bude uvedeno v písemných 
objednávkách. ND v průběhu smluvního období. ND je povinno dodat veškeré podklady k 
reklamnímu vysílání podle požadavků RI. ND odpovídá za kvalitu dodaného reklamního spotu a 
jeho dodání minimálně 3 pracovní dny před začátkem vysílání rozhlasové kampaně, 

b) Vysílání reklamní kampaně ND se bude řídit Všeobecnými smluvními podmínkami RI a bude 
realizováno na základě samostatných objednávek ND zaslaných RI na email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
nejpozději 10 pracovních dnů před požadovaným odvysíláním, 
c) RI má právo nerealizovat objednané rozhlasové vysílání reklamní kampaně z důvodu obsazenosti 

reklamních bloků v době vysílání požadované v objednávce ND. RI je povinno bezodkladně oznámit 
ND, že nemůže realizovat objednané rozhlasové vysílání reklamní kampaně z důvodu obsazenosti 
reklamního bloku. V takovém případě je ve  lhůtě 5 pracovních dnů RI povinna zároveň navrhnout 
ND jiné období pro realizaci objednaného rozhlasového vysílání (toto jiné období musí kvalitativně 
odpovídat původnímu období), 

d) RI si vyhrazuje právo odmítnout vysílání objednané reklamní kampaně v případě, že podle uvážení 
RI, by odvysílání reklamní kampaně (spotu) negativně ovlivnilo obchodní činnost RI nebo by 
odvysílání reklamní kampaně ND bylo v rozporu se zájmy RI, což musí oznámit ND do 5 pracovních 
dnů ode dne obdržení objednávky ND. RI si vyhrazuje právo neodvysílat reklamní spot ND, který je 
v konkurenčním postavení vůči RI, což musí oznámit ND do 5 pracovních dnů ode dne obdržení 
objednávky ND. RI v takovém případě v uvedené lhůtě zároveň vyzve ND k dodání upraveného 
nebo náhradního reklamního spotu, který neodporuje výše uvedenému.  

 
3. Práva a povinnosti stran při naplňování předmětu smlouvy 
 
3.1. RI se zavazuje pro naplnění článku 2, bodu 2.2. této smlouvy odvysílat reklamní spoty ND na 
rozhlasové stanici Rádio Impuls na základě samostatných e-mailových objednávek ND zaslaných RI 
nejpozději 10 pracovních dnů před požadovaným odvysíláním Obě smluvní strany se dohodly, že tato 
inzerce se smí týkat pouze ND, nesmí obsahovat loga či jinou prezentaci 3. stran a nesmí být v rozporu 
s dobrými mravy.  
 
4. Cena plnění a způsob úhrady 
 
4.1. Předpokládaný finanční objem plnění ND vůči RI dle článku 2. odst. 2.1.  
 
a) otištění inzerce RI 
b) umístění logotypu RI 



d) prohlídka prostor ND 
této smlouvy je po dobu trvání této smlouvy:  871.200,- Kč včetně DPH,  
 
 
Cena za plnění dle článku 2. ost. 2. 1.  
c) poskytování vstupenek a dárkových poukazů 
této smlouvy je: 
212.000,- Kč a je osvobozeno od DPH dle § 61 zákona č. 235/2004 Sb. 

 
4. 2.Předpokládaný finanční objem plnění RI vůči ND dle článku 2. odst. 2. 2. této smlouvy je za dobu 
trvání této smlouvy:  1.127.828,- Kč včetně DPH. 
 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že na částky uvedené v článku 4, odstavci 4.1. vystaví každá ze 
smluvních stran fakturu, která bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle příslušného zákona a 
bude zaslána druhé smluvní straně. Smluvní strany sjednávají, že vystavení příslušných faktur dle 
odst. 4.1 bude provedeno nejpozději k 31. 12. 2019, splatnost faktur bude 30 dní.  

Datum zdanitelného plnění RI je poslední den rozhlasového vysílání reklamní kampaně ND dle dílčí 
objednávky, nebo poslední den kalendářního měsíce, pokud plnění přesahuje kalendářní měsíc. 

Datum zdanitelného plnění ND je datum poskytnutí služby.  

Smluvní strany pak mohou provést k datu 31. 12. 2019 vzájemné započtení zbývajících závazků a 
pohledávek. Smluvní strany se dohodly, že si k datu 31. 12. 2019 provedou vyúčtování plnění oceněné 
odstavci 4.1. dle skutečně poskytnutých plnění stran dle této smlouvy za dobu od účinnosti smlouvy do 
31. 12. 2019.  

 
4.3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. Pokud faktura 
tyto náležitosti obsahovat nebude, bude vrácena k doplnění, splatnost faktury pak poběží znovu od 
data doručení faktury se všemi náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. 
 
4.4. V případě nedodržení lhůty splatnosti pro uhrazení oprávněně vystavené faktury jsou strany 
oprávněny účtovat druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb. v platném znění. 
 
4.5. V případě, že celková hodnota plnění jedné ze smluvních stran z jakéhokoliv důvodu nedosáhne 
celkové ceny sjednané v bodu 4.1. této smlouvy, zavazuje se smluvní strana, která (aniž by jí v tom 
bránila překážka vzniklá nezávisle na její vůli) neobjednala či nečerpala plnění druhé smluvní strany 
v termínech sjednaných v této smlouvě, zaplatit této druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
rovnající se hodnotě nevyčerpané části plnění této druhé smluvní strany včetně případné DPH. 
Smluvní pokuta je splatná do tří (3) dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení a lze ji 
jednostranně započíst proti pohledávce druhé smluvní strany. 
 
5. Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 
 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od podpisu smlouvy do 31. 12. 2019. 
 
5.2.  Smlouva zaniká:  

a) splněním povinností smluvních stran, tj. naplněním předmětu a účelu smlouvy 
b) písemnou dohodou smluvních stran 
c) písemným odstoupením jedné ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní strana 

ani přes opakované písemné upozornění nedostála svých závazků stanovených touto 
smlouvou; doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně tato smlouva zaniká 
(tj. dnem doručení odstoupení) a smluvní strany jsou povinny vyrovnat svá vzájemně 
poskytnutá plnění do 30 dnů od dne doručení tohoto oznámení. Smluvní strana, které 
bylo před odstoupením od smlouvy poskytnuto druhou smluvní stranou plnění, toto 
plnění v uvedené lhůtě vrátí, a pokud nebude moc vrátit poskytnuté plnění, popřípadě 
plnění stejného druhu, bude povinna uhradit druhé smluvní straně peněžní částku 
odpovídající hodnotě poskytnutého plnění spolu s úroky stanovenými podle § 1802 



Občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní 
strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností. 

 
6.  Registrace smlouvy a závěrečná ustanovení 
 
6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv 
zajistí ND neprodleně po podpisu smlouvy. ND se současně zavazuje informovat druhou smluvní 
stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv  
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany 
zároveň). 
 
6.2. Kontaktní osoby za ND: 
- ve věcech finančních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- ve věcech vstupenek a předávání podkladů inzerce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Kontaktní osoby za RI: 
- ve věcech finančních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
6.3. Smluvní strany sjednaly, že se tento jejich závazkový vztah řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že nejsou oprávněny k jednostrannému postoupení této smlouvy 
jako celku ani její části bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany se 
dohodly, že jakákoliv smluvní strana nesmí postoupit nebo zastavit jakékoliv pohledávky z této smlouvy 
bez souhlasu druhé smluvní strany. Dle vzájemné dohody smluvních stran obchodní zvyklosti nemají 
přednost před žádným ustanovením Občanského zákoníku, a to ani před ustanovením Občanského 
zákoníku, jež nemají donucující účinky. Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě 
projevů vůle smluvních stran. 
 
6.4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každé ze smluvních 
stran náleží jeden. 
 
6.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky. 
 
 
V Praze, dne ………………………   V Praze, dne …………………… 
 
 
 
 
 


